

**Reconstructia retelelor
inginiesti exterioare existente
din bd.Stefan cel Mare si Sfint
83, cladirea Primariei mun.
Chisinau N48/2022 - 1 SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Punct termic individual (poz.1) Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 283 025,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	236,00	24,51 22,94	5 785,52 5 414,29
	7122050013400	Zidar	h-om	28,32	84,97	2 406,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,40	84,97	3 007,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,80	24,46	288,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,36	35,00	82,60
2	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,60	91,78 91,78	972,91 972,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,45	84,97	972,91
3	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,60	38,24 38,24	405,31 405,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,77	84,97	405,31
4	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,60	225,28 0,00	2 388,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,98	600,00	2 388,00
		Total	lei			9 551,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				9 551,74 6 792,51
		2. Perete (umplerea)				
5	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (umplerea golurilor nefolosite)	m3	2,50	3 891,70 480,93	9 729,24 1 202,33
	7122050013400	Zidar	h-om	11,75	84,97	998,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,40	84,97	203,93
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 000,00	7,00	7 000,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,60	1 500,00	900,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,10	24,46	26,91
	2922140007000	Macara	h-ut	1,00	600,00	600,00
6	RCsB29S k=6.3	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (grosimea peretelui 800 mm 7*0.9=6.3) Коэффициент к трудозатратам=6,30 Коэффициент к материалам=6,30 Коэффициент к машинам=6,30	buc	4,00	1 113,06 428,25	4 452,25 1 713,00
	7123011000200	Betonist	h-om	14,11	84,97	1 198,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,05	84,97	514,07
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,25	900,00	225,00
	4100126202818	Apa	m3	2,32	24,46	56,75
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	9,83	250,00	2 457,50
		<i>Total</i>	lei			14 181,49
		Total Perete (umplerea) Inclusiv salariu				14 181,49 2 915,33
		3. Lucrari de finisare PTI1				
		3.1. Bolta				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	47,50	25,16 11,90	1 195,25 565,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,65	84,97	565,05
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	19,71	31,37	618,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,38	5,00	11,90
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	47,50	162,10 130,00	7 699,82 6 174,77

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,67	84,97	6 174,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,15	4,00	1 356,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	24,46	4,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,75	35,00	131,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,93	35,00	32,55
9	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	47,50	163,92 131,69	7 786,09 6 255,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,62	84,97	6 255,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,62	4,00	1 358,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	24,46	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,95	35,00	33,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,80	35,00	133,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,50	5,58 2,56	265,13 121,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,43	84,97	121,51
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	7,12	18,50	131,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,38	5,00	11,90
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,50	61,23 46,74	2 908,34 2 220,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,13	84,97	2 220,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,00	28,60	543,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,85	4,06	11,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,75	5,00	118,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,38	5,00	11,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	24,46	2,45
		Total	lei			19 854,63
		Total Bolta Inclusiv salariu				19 854,63 15 337,09
		3.2. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	38,70	25,17 11,90	974,04 460,54

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,42	84,97	460,54
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	16,06	31,37	503,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,94	5,00	9,70
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	38,70	181,08 144,45	7 007,87 5 590,17
	7122050013400	Zidar	h-om	54,18	84,97	4 603,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,61	84,97	986,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,93	1 500,00	1 395,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	24,46	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,15	35,00	5,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,31	35,00	10,85
14	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	38,70	19,99 11,04	773,80 427,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,87	84,97	328,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,16	84,97	98,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,23	1 500,00	345,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	35,00	1,40
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	38,70	458,97 208,19	17 762,22 8 056,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	87,08	84,97	7 399,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,74	84,97	657,67
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	40,64	210,00	8 534,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,48	2,50	38,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	774,00	0,02	15,48
	2430226100000 1	Fuga	kg	12,77	35,00	446,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	24,46	7,58
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	154,80	4,00	619,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,77	35,00	26,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,46	35,00	16,10
		Total	lei			26 517,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 517,93 14 534,97
		3.3. Glafuri interioare				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	2,64	25,23 11,91	66,60 31,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,37	84,97	31,44
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	1,10	31,37	34,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,13	5,00	0,65
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	2,64	179,19 144,52	473,06 381,52
	7122050013400	Zidar	h-om	3,70	84,97	314,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,79	84,97	67,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,06	1 500,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	24,46	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	35,00	0,70
18	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	2,64	22,31 10,94	58,89 28,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,26	84,97	22,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	1 500,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	35,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,64	5,62 2,58	14,85 6,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,08	84,97	6,80
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	0,40	18,50	7,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,13	5,00	0,65
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,64	61,24 46,67	161,67 123,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,45	84,97	123,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,06	28,60	30,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	4,06	0,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,32	5,00	6,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,13	5,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,46	0,24
		<i>Total</i>	lei			775,07
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				775,07 571,86
		3.4. Pardoseala				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat,	m2	41,16	25,16 11,89	1 035,53 489,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,76	84,97	489,43
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	17,08	31,37	535,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,06	5,00	10,30
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (70...120 mm)	m2	41,16	110,76 59,50	4 559,07 2 448,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,70	84,97	2 098,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,12	84,97	350,08
	2664102102010 150	Mortar ciment M150	m3	1,36	1 500,00	2 040,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,41	24,46	10,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,23	35,00	43,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,49	35,00	17,15
23	CG01A1 k=13	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga Коэффициент к трудозатратам=13,00 Коэффициент к материалам=13,00 Коэффициент к машинам=13,00	m2	41,16	241,70 132,55	9 948,44 5 455,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,51	84,97	4 546,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,70	84,97	909,18
	2664102102010 150	Mortar ciment M150	m3	2,94	1 500,00	4 410,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,07	24,46	26,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,61	35,00	56,35
24	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg	50,60	133,34 0,00	6 747,00 0,00
	2466477302419 1	Penetron "Admics"	kg	50,60	133,34	6 747,00
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	41,16	474,89 212,42	19 546,48 8 743,41

1	2	3	4	5	6	7
		(placi de portelonat -8 mm)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,61	84,97	7 869,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,29	84,97	874,34
	2661112800700 1	Placi gresie portelonata	m2	42,39	210,00	8 901,90
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	166,70	4,00	666,80
	2430226100000 1	Fuga	kg	12,35	35,00	432,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	823,20	0,02	16,46
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,04	19,00	703,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,85	35,00	64,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,49	35,00	17,15
26	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	37,00	63,03 33,99	2 332,12 1 257,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	11,10	84,97	943,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,70	84,97	314,39
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m2	3,89	210,00	816,90
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,60	4,00	54,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	233,10	0,02	4,66
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,89	35,00	136,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,10	3,00	33,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,85	15,00	27,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	35,00	1,40
		Total	lei			44 168,64
		Total Pardoseala Inklusiv salariu				44 168,64 18 395,16
		Total	lei			91 316,27
		Total Lucrari de finisare PTI1 Inklusiv salariu				91 316,27 48 839,08
		4. Lucrari de finisare incapere tehnica 1 4.1. Bolta				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	47,50	25,16 11,90	1 195,25 565,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,65	84,97	565,05
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	19,71	31,37	618,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,38	5,00	11,90
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	47,50	162,10 130,00	7 699,82 6 174,77

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,67	84,97	6 174,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,15	4,00	1 356,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	24,46	4,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,75	35,00	131,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,93	35,00	32,55
29	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	47,50	163,92 131,69	7 786,09 6 255,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,62	84,97	6 255,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	339,62	4,00	1 358,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	24,46	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,95	35,00	33,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,80	35,00	133,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,50	5,58 2,56	265,13 121,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,43	84,97	121,51
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	7,12	18,50	131,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,38	5,00	11,90
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,50	61,23 46,74	2 908,34 2 220,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,13	84,97	2 220,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,00	28,60	543,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,85	4,06	11,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,75	5,00	118,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,38	5,00	11,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	24,46	2,45
		<i>Total</i>	lei			19 854,63
		Total Bolta Inclusiv salariu				19 854,63 15 337,09
		4.2. Pereti				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la	m2	36,20	25,17	911,03

1	2	3	4	5	6	7
		pereti interioare			11,90	430,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,07	84,97	430,80
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	15,02	31,37	471,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,81	5,00	9,05
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	36,20	181,08 144,45	6 555,22 5 229,05
	7122050013400	Zidar	h-om	50,68	84,97	4 306,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,86	84,97	922,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,87	1 500,00	1 305,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,25	24,46	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,14	35,00	4,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,29	35,00	10,15
34	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	36,20	20,21 11,06	731,61 400,21
	7122050013400	Zidar	h-om	3,62	84,97	307,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,09	84,97	92,62
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,22	1 500,00	330,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	35,00	1,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,20	5,58 2,56	202,12 92,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,09	84,97	92,62
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	5,43	18,50	100,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,81	5,00	9,05
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,20	61,21 46,73	2 215,95 1 691,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,91	84,97	1 691,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,48	28,60	414,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,17	4,06	8,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,10	5,00	90,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,81	5,00	9,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	24,46	1,71
		Total	lei			10 615,93
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 615,93 7 844,43
		4.3. Glafuri interioare				

1	2	3	4	5	6	7
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	7,20	25,20 11,92	181,42 85,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,01	84,97	85,82
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	2,99	31,37	93,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,36	5,00	1,80
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	7,20	180,47 144,45	1 299,41 1 040,04
	7122050013400	Zidar	h-om	10,08	84,97	856,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,16	84,97	183,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,17	1 500,00	255,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	24,46	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	35,00	2,10
39	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	7,20	19,47 11,09	140,22 79,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,72	84,97	61,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	84,97	18,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,04	1 500,00	60,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,35
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,20	5,62 2,60	40,47 18,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,22	84,97	18,69
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	1,08	18,50	19,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,36	5,00	1,80
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,20	61,20 46,73	440,64 336,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,96	84,97	336,48
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,88	28,60	82,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,43	4,06	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,60	5,00	18,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,36	5,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,46	0,24
		Total	lei			2 102,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				2 102,16 1 560,90
		4.4. Pardoseala				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat,	m2	36,48	25,17 11,90	918,24 434,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,11	84,97	434,20
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	15,14	31,37	474,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,82	5,00	9,10
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (30...70 mm)	m2	36,48	110,54 59,49	4 032,49 2 170,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,89	84,97	1 859,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,65	84,97	310,14
	2664102102010 150	Mortar ciment M150	m3	1,20	1 500,00	1 800,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	24,46	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,09	35,00	38,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,44	35,00	15,40
44	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	36,48	74,30 40,78	2 710,31 1 487,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,59	84,97	1 239,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,92	84,97	248,11
	2664102102010 150	Mortar ciment M150	m3	0,80	1 500,00	1 200,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	24,46	7,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,44	35,00	15,40
45	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg	23,60	133,34 0,00	3 146,82 0,00
	2466477302419 1	Penetron "Admics"	kg	23,60	133,34	3 146,82
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de portelonat -8 mm)	m2	36,48	474,89 212,43	17 323,99 7 749,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,08	84,97	6 974,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,12	84,97	774,93

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700 1	Placi gresie portelonata	m2	37,57	210,00	7 889,70
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	147,74	4,00	590,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	10,94	35,00	382,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	729,60	0,02	14,59
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,83	19,00	623,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,64	35,00	57,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,44	35,00	15,40
47	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	32,80	62,96 33,99	2 065,10 1 114,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	9,84	84,97	836,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,28	84,97	278,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m2	3,44	210,00	722,40
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,05	4,00	48,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	206,64	0,02	4,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,44	35,00	120,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,84	3,00	29,52
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,64	15,00	24,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,03	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			30 196,95
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				30 196,95 12 956,22
		<i>Total</i>	lei			62 769,67
		Total Lucrari de finisare incapere tehnica 1 Inclusiv salariu				62 769,67 37 698,64
		5. Lucrari de finisare incapere tehnica 2 5.1. Tavan				
48	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei,	100m2	0,20	2 147,35 267,65	429,47 53,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	84,97	53,53
	1212121212121	apa	m3	0,16	24,46	3,91
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,20	60,00	72,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,60	60,00	276,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	28,60	0,29
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,80	21,30	17,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	600,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor	h-ut	0,02	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		(fara tractor)				
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	600,00	6,00
49	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice:	100m2	0,20	6 811,00 1 351,00	1 362,20 270,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,18	84,97	270,20
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	18,00	60,00	1 080,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	600,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	600,00	6,00
50	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email	m2	18,00	71,80 46,73	1 292,40 841,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,90	84,97	841,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,44	21,30	30,67
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,42	64,82	221,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,90	21,30	19,17
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,00	5,00	45,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,60	5,00	18,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,80	64,82	116,68
		<i>Total</i>	lei			3 084,07
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 084,07 1 164,93
		5.2. Pereti				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	44,70	25,17 11,90	1 125,02 531,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,26	84,97	531,91
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	18,55	31,37	581,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,24	5,00	11,20
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	44,70	180,95 144,45	8 088,35 6 456,87
	7122050013400	Zidar	h-om	62,58	84,97	5 317,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,41	84,97	1 139,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,07	1 500,00	1 605,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	24,46	7,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	35,00	6,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	35,00	12,60
53	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu	m2	44,70	20,14 11,04	900,08 493,68

1	2	3	4	5	6	7
		mortar M100				
	7122050013400	Zidar	h-om	4,47	84,97	379,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,34	84,97	113,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,27	1 500,00	405,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	35,00	1,40
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,70	5,57 2,55	249,20 113,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,34	84,97	113,86
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	6,71	18,50	124,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,24	5,00	11,20
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,70	61,21 46,72	2 735,96 2 088,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,58	84,97	2 088,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,88	28,60	511,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,68	4,06	10,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,35	5,00	111,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,24	5,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	24,46	2,20
		<i>Total</i>	lei			13 098,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 098,61 9 684,88
		5.3. Glafuri interioare				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	11,60	25,12 11,87	291,44 137,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,62	84,97	137,65
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	4,81	31,37	150,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,58	5,00	2,90
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	11,60	181,25 144,45	2 102,47 1 675,61
	7122050013400	Zidar	h-om	16,24	84,97	1 379,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,48	84,97	295,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,28	1 500,00	420,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	24,46	1,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	35,00	1,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,09	35,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
58	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	11,60	20,14 11,06	233,66 128,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,16	84,97	98,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	84,97	29,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,07	1 500,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,35
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,60	5,59 2,56	64,83 29,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	84,97	29,74
	2416586105303 2	Amorsa-grund	kg	1,74	18,50	32,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,58	5,00	2,90
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,60	61,21 46,73	710,04 542,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,38	84,97	542,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,64	28,60	132,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,70	4,06	2,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,80	5,00	29,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,58	5,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	24,46	0,49
		<i>Total</i>	lei			3 402,44
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				3 402,44 2 513,42
		5.4. Pardoseala				
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat,	m2	20,00	25,16 11,90	503,29 237,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,80	84,97	237,92
	2430226101010 1	Grund "Betongrund"	kg	8,30	31,37	260,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,00	5,00	5,00
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,00	110,69 59,48	2 213,87 1 189,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,00	84,97	1 019,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	84,97	169,94
	2664102102010 150	Mortar ciment M150	m3	0,66	1 500,00	990,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	24,46	4,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,60	35,00	21,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,24	35,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
		actionat electric				
63	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg	7,80	133,34 0,00	1 040,05 0,00
	2466477302419 1	Penetron "Admics"	kg	7,80	133,34	1 040,05
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de portelonat -8 mm)	m2	20,00	474,92 212,42	9 498,40 4 248,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,00	84,97	3 823,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,00	84,97	424,85
	2661112800700 1	Placi gresie portelonata	m2	20,60	210,00	4 326,00
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	81,00	4,00	324,00
	2430226100000 1	Fuga	kg	6,00	35,00	210,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	400,00	0,02	8,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,00	19,00	342,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,90	35,00	31,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,24	35,00	8,40
65	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	18,00	63,00 33,99	1 133,99 611,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,40	84,97	458,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	84,97	152,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m2	1,89	210,00	396,90
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,62	4,00	26,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	113,40	0,02	2,27
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,89	35,00	66,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,40	3,00	16,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,90	15,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			14 389,60
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				14 389,60 6 287,79
		<i>Total</i>	lei			33 974,72
		Total Lucrari de finisare incapere tehnica 2 Inclusiv salariu				33 974,72 19 651,02
		Total	lei			211 793,89

